
UCHW
AŁA RD 

ostateczną wersję  

zatwierdza Senat UW

1 

UCHWAŁA NR 9 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE  

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie propozycji zasad rekrutacji na studia II stopnia na rok akademicki 
2026/2027 na kierunku filologia polskiego języka migowego 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 
Rada Dydaktyczna wyraża pozytywną opinię w sprawie propozycji zasad 

rekrutacji na studia II stopnia na rok akademicki 2026/2027 na kierunku filologia 
polskiego języka migowego, które stanowią załącznik do uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Dydaktycznej: Ł. Książyk 

  



UCHW
AŁA RD 

ostateczną wersję  

zatwierdza Senat UW

2 

Załącznik do uchwały nr 9 
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – wiedza 
o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka pisania, sztuki społeczne  

z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie propozycji zasad rekrutacji na studia II stopnia  
na rok akademicki 2026/2027 na kierunku filologia polskiego języka migowego 

ZASADY REKRUTACJI 2026/2027 

§ 1 
Kierunek studiów: filologia polskiego języka migowego 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2,5 roku (5 semestrów) 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
O przyjęcie na studia drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, 
magistra, inżyniera lub równorzędny na dowolnym kierunku studiów. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Postępowanie rekrutacyjne jest dwuetapowe i składa się z rankingu, w którym brana jest pod uwagę 
ocena na dyplomie i średnia z toku studiów, oraz z rozmowy kwalifikacyjnej. 
 
I etap postępowania kwalifikacyjnego – ustalenie listy rankingowej na podstawie średniej ocen 
z toku studiów  
 
W pierwszym etapie postępowania kwalifikacyjnego brana jest pod uwagę ocena na dyplomie studiów 
wyższych (pierwszego stopnia, drugiego stopnia albo jednolitych studiów magisterskich) oraz wyliczona 
i potwierdzona przez macierzystą jednostkę średnia ocen uzyskanych podczas studiów. Na podstawie 
wyników pierwszego etapu postępowania kwalifikacyjnego (suma oceny na dyplomie i średniej z toku 
studiów) zostanie stworzona lista rankingowa. 
 
Do rozmowy kwalifikacyjnej zostanie dopuszczonych 60 osób z najwyższymi wynikami. 
 
II etap postępowania kwalifikacyjnego – rozmowa kwalifikacyjna 
 
Drugi etap postępowania stanowi rozmowa kwalifikacyjna, w trakcie której sprawdzana jest znajomość 
tematyki związanej z językiem i kulturą niesłyszących oraz znajomość języka angielskiego w stopniu 
umożliwiającym lekturę anglojęzycznej literatury przedmiotu. 
 
Znajomość języka migowego nie jest wymagana, ale będzie dodatkowo punktowana. 
 
Lista zagadnień obowiązujących kandydatów na etapie rozmowy kwalifikacyjnej: 

● kulturowe i medyczne definiowanie głuchoty, 
● języki migowe a języki migane, 
● głusi jako mniejszość językowo-kulturowa, 
● właściwości gramatyczne języków migowych, 
● historia społeczności niesłyszących w Polsce, 
● kultura Głuchych. 

  
Maksymalna liczba punktów z rozmowy kwalifikacyjnej wynosi 100. Minimalny próg kwalifikacji wynosi 
51 pkt. 
 
  



UCHW
AŁA RD 

ostateczną wersję  

zatwierdza Senat UW

3 

Wyniki postępowania kwalifikacyjnego 
 
Kwalifikacja na studia odbywa się na podstawie listy rankingowej utworzonej na podstawie wyników 
drugiego etapu postępowania. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym  
 
Obowiązują takie same zasady jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
Oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio przeliczone i przyrównane do skali 
ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z dyplomami zagranicznymi, którzy nie legitymują się honorowanym przez Uniwersytet 
Warszawski dokumentem poświadczającym znajomość języka polskiego co najmniej na poziomie B2, 
muszą potwierdzić znajomość języka polskiego na wymaganym poziomie podczas rozmowy 
kwalifikacyjnej obowiązującej na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego. 
 
Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji 
kandydata do studiowania w języku polskim na kierunku filologia polskiego języka migowego. 

§ 2 
Kierunek studiów: filologia polskiego języka migowego 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2,5 roku (5 semestrów) 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia. 
  



UCHW
AŁA RD 

ostateczną wersję  

zatwierdza Senat UW

4 

§ 3 
Kierunek studiów: filologia polskiego języka migowego 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2,5 roku (5 semestrów) 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna** 

Zatwierdzenie 
wyników 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 09.06.2026 13.07.2026 17, 20.07.2026 21.07.2026 22.07.2026 

I termin: 23-24, 
27.07.2026  
w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 28-
29.07.2026 

w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 

III termin: 30-
31.07.2026 
kolejne terminy 
wyznaczone 
przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura* 19.08.2026. 11.09.2026 17.09.2026 21.09.2026 22.09.2026 

I termin: 23-
24.09.2026  
w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 25, 
28.09.2026  

w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 

III termin: 29-
30.09.2026  

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze  
** w tym również potwierdzająca znajomość języka polskiego (o ile dotyczy kandydata) 




